
Identifikační záznam: 

MATÚŠOVÁ, Veronika. Kvalita života po systémové trombolýze. [Patient 

Quality of Live after Systematic Thrombolysis]. Praha, 2012. 120 s., 11 příl., 

Diplomová práce (NMgr). Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta. 

Vedoucí práce Mgr. Tereza Koláčná. 

 

ABSTRAKT 
 

 

Diplomová práce „Kvalita života pacienta po systémové trombolýze“ se zabývá 

dopadem systémové trombolýzy na kvalitu života pacientů, kteří byli postiženi iCMP 

(ischemickou cévní mozkovou příhodou) a byli léčení intravenózní systémovou 

trombolýzou. Cílem práce je objektivně zhodnotit kvalitu života podmíněnou zdravím    

u pacientů po systémové trombolýze. Práce se skládá z teoretické a praktické části. 

Teoretická část charakterizuje iCMP, objasňuje etiologii, příznaky onemocnění              

a možnosti léčby. Druhá kapitola praktické části se věnuje se pojmu „kvalita života“, 

metodami, které se využívají k měření kvality života a v neposlední řadě se tato kapitola 

zabývá i následky iCMP na život pacienta. V praktické části jsme se zaměřili na 

sledování fyzického a duševního zdraví u pacientů s iCMP, kteří byli léčení 

intravenózní systémovou trombolýzou, a porovnávali jsme je s pacienty, kteří tuto léčbu 

nepodstoupili. V každé skupině bylo 18 pacientů. Výsledky obou skupin jsme 

vyhodnotili a porovnali. Při průzkumu jsme použili retrospektivní analýzu dat 

chorobopisů a dotazníkové šetření s použitím dotazníku SF-36 o kvalitě života 

podmíněné zdravím. Z výsledků průzkumu se potvrdil předpoklad, že pacienti léčeni 

trombolýzou mají menší neurologický deficit a tím i lepší fyzické zdraví. Pacienti po 

systémové trombolýze však udávají větší emoční omezení rolí než pacienti, kteří léčení 

trombolýzou nebyli. Výsledky průzkumu taky poukazují na kratší dobu hospitalizace 

trombolyzovaných pacientů na úkor dražší léčby.  

 

Klíčové slova: Kvalita života. Systémová trombolýza. Ischemická cévní mozková 

příhoda. 

 


